
Strana:

-  65 -

V E C N Ý  R E J S T Ř Í K

Přehledné znázornení pravého ucha ................ 1
Rozdělení bubínku na kvadranty .........  . . . . .  1
Způsob šíření zvukových vln . o . . . . . . . . .  2
Schematické znázornění sluchové dráhy . . . . . .  3
Tympanometrické křivky . . . . .  .........  . . . .  4
Audiometrické křivky ............................. , 4
Ušní operace pod operačním mikroskopem .........  . 5
Základní nástroje pro ušní vyšetření .............  5
Audiometrické vyšetření sluchu .................. . 6
Vývojová řada sluchadel .................. . . . .  6
Tympanometrické vyšetření . . . . .  .............  7
Kalorické vyšetření vestibulárního aparátu • . • . 7
Kongenitální anomálie ucha ........................  8
Sluchové ztráty při poškození sluchu hlukem . . .  9
Ušní šelesty • • • • .  .............................  9
M a s t o i d i t i s .......................................  10
Zygomastoiditis profunda . ........................  10
Náhrada třmínku vazivovou tkání a drátem .........  10
Retrouarikulární zduření při mastoiditide . . . .  11
Různé typy mastoiditid ...............................  11
Tympanoplastiky typ Wullstein I.-V.................... 12
Zkouška přítomnosti píštělového příznaku . . . . .  13
Transpozice sluchových kůstek při tympanoplastice 13
Chronický středoušní zánět . .  .................. . 14
Různé typy perforací bubínku.................... .. 15
Chronický zánět mezotympanální ....................  I5
Provedení paracentézy . . . .  ....................  16
Chřipkový zánět středoušní ...............  . . . .  16
Rozvinutý zánět středoušní . . . .  .............  . 17
Označení místa pro provedení paracentézy . . . . .  17
Počínající zánět středoušní . . . .  .........  . .  18
Akutní zánět středoušní . .  ......................  18



66 —

' Strana:
Zavedení polyetylenové trubičky do dutiny bubínkové 19
Tuberkulózni zánět středoušní o ...........  » 19
Karcinom boltce o o . o o o  ..................  20
Bazaliom boltce ..............................  20
Sérozní tubotympanální katar ..................  20
Laterobazální fraktury . o ..................... 21
í.lnohočetné exostózy zevního zvukovodu..........  21
Otoskopický nález při podélné laterobazální fraktuře 22
Othematom « . o ................  23
Perichondritis auriculae о ....................  23
Traumatická perforace bubínku ..................  23
Omrznutí boltce e . . . . ....................... 24-
Popálení boltce ................................  24
Odstranění cizího tělesa ze zvukovodu ..........  24
Lymfatické uzliny hlavy a krku ................  25
Přístroj к přímému vyšetření nosohltanu a hrtanu 26
Postup při vyšetření nosohltanu přímou optikou o 26
Elektrogustometr - přístroj к vyšetření chuti . . 27
Vyšetření chuti ................................. 2S
Přední tamponáda............   29
Sadní tamponáda ..............................  29
Atrezie levé choany........................ .. • 30
Kontrastní rentgenogram jednostranné atrezie o . . 30
Zajištění výšiny novorozence s obostrannou atrezií
choan . . . o ................................  31
Oparace atrezie choan transpalatální cestou . <> . 31
Přední rinoskopie . . . . .  ..................  • 32
Vyšetření nosního vchodu ................  . . .  32
Dvojí způsob držení nosního spekula při přední
rinoskopii....................................  33
Zadní rinoskopie............................ • 33
Postup infekce při nosním furunklu . ..........  34
Akutní zánět obou dutin čelistních na rentgenogramu 35
Akutní zánět pravé čelní dutiny na rentgenogramu 35
Operace podle Caldwell-Luca . ................   . 36
Řez podle Killian-Moura ......................   • 36
Edém očních víček při orbitocelulitidě ........  37



-  67 -

Strana:

Juvenilní fibroin nosohltanu........... .. 37
Juvenilní fibrom nosohltanu s propagaci do dutiny
nosní .......................................... .. 38
Stopkatý juvenilní fibrom nosohltanu s inzercí na 
zadním konci nosní přepážky • • • • • • • • • • •  38
Karcinom č el ist ní dutiny • ................ 39
Zhoubný nádor dutin čelních • • • • •  ......... • 39
Nástroje pro malé chirurgické výkony v nose • • • 40
Pohled do mezofaryngu .............................  40
Angina lacunaris • • < > • • • • • • • • • • •  41
Angina ulceromembranosa ........................  41
Paratonsilární flegmona a absces . • • . . • • •  41
Nástroje pro tonzilektomii...................... 42
Postup při tonzilektomii .................. .. 42
Adenoidní vegetace ........................... .. 43
Nástroje pro adenotomii 44
Zavedení Beckmanovy kyrety do nosohltanu při adeno
tomii . ............................... .. 44
Adenotomie • • • • • • • • • •  .................. 45
Pohled na hrtan shora ........................... .. 46
Poloha jazyka,měkkého patra a epiglotis při vyšet
ření . . . • • • о . . . . . . . . ........... .. 46
Nepřímá laryngoskopie • • • • • • • • • • • • •  47
Vyšetření přední komisury ........................  48
Vyšetření zadní stěny hrtanu ...........  . . . .  48
Postavení h l a s i v e k ........... ...................  49
Obraz nitra hrtanu • • • • . ........... .. 49
Postup při přímé laryngoskopii • • • • • • • • •  50
Soubor nástrojů pro vyšetření dle KLeinsassera • 51
Vyšetření nitra hrtanu technikou podle Kleinsassera 52
Vývojové poruchy hrtanu ........................... 53
Některé typické nálezy chorob hrtanu • • • • • •  54
Lokalizace karcinomu hrtanu .................. .. 55

, Obrny hrtanových svalů ................ .. 56
Schema koniotomie ............................ o . .  57
Poloha hlavy při tracheotomii 58



-  68 -

Strana:

Tracheotomie ............................... .. • • 50
Schema tracheotomie • ......... • • • • • • • •  59
Faryngoezofagická výchlipka • • • • • • • • • •  60
Endoskopy flexibilní a rigidní ...............  » 6 ^
Sialogram normální příušní žlázy .............  • 62
Sialogram příušní žlázy při chronickém zánětu • 62
Sialogram příušní žlázy při hyperplázii • • • • 63
Sialogram příušní žlázy u benigní lymfoepiteliálni
leze ..............o . . ........................ 63
Sialogram příušní žlázy při pleomorfním adehomu 64
Sialogram příušní žlázy u karcinomu • • • • • •  64


